



**Elektrik enerjisi sahəsi**  
Azərbaycanın sosial problemlərinin həll olunmasında xüsusi rol oynayır.  
Heydər Əliyev

# Azərbaycan işıqları

“Azərenerji” ASC-nin orqanı

31 MART 2016-cı il  
CÜMƏ AXŞAMI

№ 6  
(1132)

www.azereerji.gov.az

“Azərbaycan dünya miqyasında böyük hörmətə malik olan bir ölkədir. Bu ilin ilk ayları bunu bir daha göstərir. Bütün beynəlxalq məsələlərlə bağlı bizim prinsiplərimiz mövqeyimiz var və bu mövqeyə heç bir kənar qüvvə təsir edə bilməz. Biz ədalətin, beynəlxalq hüququn, əməkdaşlığın tərəfdarıyıq. Biz heç vaxt imkan verməmişik, vermirik və verməyəcəyik ki, Azərbaycan başqa dövlətlərin maraqlarını təmin etmək üçün qarşıdurma məkanına çevrilsin”.

İlham ƏLİYEV,  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

## RƏSMİ XRONİKA

17 mart

- Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev məhkum olunmuş bir sıra şəxslərin səhətinə, ailə vəziyyətinə, cəza çəkdikləri müddətdə davranışlarını nəzərə alaraq əfv olunmaları haqqında sərəncam imzalayıb.
- Prezident İlham Əliyev Bakı şəhəri Qaradağ rayonunun Ələt qəsəbəsində yeni Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanının ərazisi daxil olmaqla azad ticarət zonası tipli xüsusi iqtisadi zonasının yaradılması ilə bağlı tədbirlər haqqında sərəncam verib.
- Prezident İlham Əliyev 2016-cı ildə Azərbaycan teatr və kino sənətinin görkəmli nümayəndəsi, respublika Dövlət mükafatı laureatı, xalq artisti Nəsibə Cahangir qızı Zeynalovanın 100 illik yubileyinin keçirilməsi haqqında sərəncam imzalayıb.
- Prezident İlham Əliyev Azərbaycan Respublikasının ictimai-siyasi həyatında xidmətlərinə görə Bayram Əsəd oğlu Səfərovanın “Şöhrət” ordeni ilə təltif edilməsi barədə sərəncam verib.
- Prezident İlham Əliyev “Dövlət ümumi təhsil müəssisələrində çalışan bilik və bacarıqlarının diaqnostik qiymətləndirilməsi aparılan müəllimlərin dərs yükünün və əməkhaqqının artırılması haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2015-ci il 16 yanvar tarixli 994 nömrəli Sərəncamının 1-ci hissəsinə uyğun olaraq müəyyən edilmiş aylıq vəzifə maaşlarının 2016-cı il aprelin 1-dən orta hesabla 10 faiz artırılması haqqında sərəncam imzalayıb.
- Prezident İlham Əliyev Azərbaycan Respublikasının ictimai həyatında uzunmüddətli fəal iştirakına görə Mixail Yuryevič Zabelinin “Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fəxri diplomu” ilə təltif edilməsi barədə sərəncam verib.
- Prezident İlham Əliyev Azərbaycan Respublikası Dövlət Təhlükəsizliyi Xidməti rəisinin müavini İsmayıl Məmmədli oğlu Bağirova general-mayor ali hərbi rütbəsinin verilməsi haqqında sərəncam imzalayıb.
- Prezident İlham Əliyev Azərbaycan Respublikası Xarici Qəşfiyyat Xidmətinin rəisi Orxan Sədyar oğlu Sultanova general-mayor ali hərbi rütbəsinin verilməsi haqqında sərəncam verib.

18 mart

- Prezident İlham Əliyev Azərbaycan Respublikasının ictimai-siyasi həyatında xidmətlərinə görə Niyazi Müzəffər oğlu Bayramovun 3-cü dərəcəli “Vətənə xidmətə görə” ordeni ilə təltif edilməsi barədə sərəncam imzalayıb.
- Prezident İlham Əliyev səksən altı min nəfər əhalinin yaşadığı 3 yaşayış məntəqəsini birləşdirən Ramana-Maştağa avtomobil yolunun tikintisi məqsədi ilə Azərbaycan Respublikasının 2016-cı il dövlət büdcəsində “Avtomobil Yolları” Məqsədli Büdcə Fondunda nəzərdə tutulmuş vəsaitdən iki milyon beş yüz min manat ayrılması haqqında sərəncam verib.
- Prezident İlham Əliyev Azərbaycan Respublikasının ictimai-siyasi həyatında xidmətlərinə görə Akif Bəşir oğlu Rəfiyevin “Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fəxri diplomu” ilə təltif edilməsi barədə sərəncam imzalayıb.

19 mart

- Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və xanımı Mehriban Əliyeva hər il olduğu kimi, bu il də Bakıda Azərbaycan xalqının milli bayramı - Novruz münasibətilə keçirilən ümumxalq şənliyində iştirak ediblər. Dövlətimizin başçısı və xanımı əvvəlcə Qız qalasının qarşısındakı meydana gəliblər. Prezident İlham Əliyev Novruz tonqalını alovlandırır. Dövlətimizin başçısı bayram şənliyində nitq söyləyib.

28 mart

- Prezident İlham Əliyev və xanımı Mehriban Əliyeva Fəxri xiyabanda Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fərdi təqaüdüçüsü, Dövlət mükafatı laureatı, Əməkdar İncəsənət Xadimi, Xalq Yazıçısı Maqşud İbrahimbəyovun məzarını ziyarət edərək xatirəsinə dərin ehtiramını bildiriblər.
- Prezident İlham Əliyev Azərbaycan Respublikasında səhiyyə sisteminin təkmilləşdirilməsi və tibb elminin inkişafındakı xidmətlərinə görə Cəmil Əziz oğlu Əliyevin “Şərəf” ordeni ilə təltif edilməsi barədə sərəncam verib.
- Prezident İlham Əliyev Aşef Daşdəmir oğlu İsgəndərovun Lənkeran Dövlət Universitetinin rektoru vəzifəsindən azad edilməsi haqqında sərəncam imzalayıb.
- Prezident İlham Əliyev Azərbaycan Respublikasında təhsil sahəsində uzunmüddətli səmərəli fəaliyyətinə görə Aşef Daşdəmir oğlu İsgəndərovun “Şöhrət” ordeni ilə təltif edilməsi barədə sərəncam verib.

29 mart

- Prezident İlham Əliyev Misir Ərəb Respublikası Müdafiə Nazirliyi Səhəd Qoşunlarının Komandanı Əhməd İbrahim Məhəmməd İbrahimi qəbul edib.
- Prezident İlham Əliyev Azərbaycan Respublikasının ictimai-siyasi həyatında xidmətlərinə görə İbrahim Əsgər oğlu Mehdiyevin “Şöhrət” ordeni ilə təltif edilməsi barədə sərəncam verib.
- Prezident İlham Əliyev Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin strukturunun təkmilləşdirilməsi haqqında sərəncam imzalayıb.
- Prezident İlham Əliyev əhəli qrupu istehlakçılardan suiçənlən cihazlarla təmin edilməsi üçün Azərbaycan Respublikasının 2016-cı il dövlət büdcəsində nəzərdə tutulmuş Azərbaycan Respublikası Prezidentinin ehtiyat fondundan “Azərsu” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinə on iki milyon manat ayrılması haqqında sərəncam verib.
- Prezident İlham Əliyev Səhər Polad oğlu Məmmədyanovun Azərbaycan Respublikası vergilər nazirinin birinci müavini təyin edilməsi barədə sərəncam imzalayıb.
- Prezident İlham Əliyev İlkin Etibar oğlu Vəliyevin Azərbaycan Respublikası vergilər nazirinin müavini təyin edilməsi haqqında sərəncam verib.
- Prezident İlham Əliyev Nigar Ramiz qızı Məmmədovanın Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatası publik hüquqi şəxsin Direktorları Şurası sədrinin müavini təyin edilməsi barədə sərəncam imzalayıb.
- Prezident İlham Əliyev İbrahim Əsəd oğlu Alishovun Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatası publik hüquqi şəxsinin Baş icraçı direktoru təyin edilməsi haqqında sərəncam verib.

## Prezident İlham Əliyev: “Biz ölkəmizin inkişafı, çiçəklənməsi üçün əlimizdən gələni edirik”



◆ **“Novruz bayramı bizim milli sərətimizdir. Müstəqil Azərbaycan dövləti də milli mənəvi dəyərlər üzərində qurulmuşdur. Bu il biz müstəqilliyimizin bərpasının 25-ci ildönümünü qeyd edəcəyik. Bu illər ərzində Azərbaycan sürətli inkişaf edib”. Bu sözləri Prezident İlham Əliyev martın 19-da Bakıda Azərbaycan xalqının milli bayramı - Novruz münasibətilə keçirilən ümumxalq şənliyində bəyan edib.**

Dövlətimizin başçısı deyib ki, müstəqilliyimizin ilk illərində ölkəmizdə gedən proseslər bütün Azərbaycan xalqını çox narahat edirdi. Vətəndaş müharibəsi, iqtisadi və siyasi böhran, torpaqlarımızın işğal altına düşməsi nəticəsində Azərbaycanın gələcəyi sual altında idi. Xalqın tələbi ilə ulu öndər Heydər Əliyev hakimiyyətə gələndən sonra vəziyyət dəyişdi, sabitlik, asayiş bərpa edildi və Azərbaycan inkişaf yoluna qədəm qoydu. O vaxtdan bu günə qədər biz bu inkişaf yolundan dönməmişik.

Son illər Azərbaycanın bütün sahələrdə böyük uğurlara imza atdığınu vurğulayan Ölkə Prezidenti bildirib ki, bu gün Azərbaycan, sözün əsl mənasında, müstəqil siyasət aparan ölkədir. Azərbaycanın təhlükəsizlik yüksək səviyyədə təmin edilir. Biz çalışırıq ki, ölkəmizi bütün mümkün risklərdən qoruyaq, xalqımızın rahat yaşamasını, təhlükəsiz həyatını təmin edək və ölkəmizi inkişaf yolu ilə irəliləyən aparacaq. Azərbaycan xalqı rahat, təhlükəsizlik, əmin-amanlıq şəraitində yaşayır. Azərbaycanı kriminal qorxu yoxdur. Bu göstəriciyə görə biz dünya miqyasında liderlər sırasındaydıq. Biz heç bir ölkənin daxil işinə qarşınmıq, heç bir avantüraya qoşulmuruz, öz işimizlə məşğulduq, öz ölkəmizi inkişaf etdiririk, xalqımızın rifahını təmin edirik.

Prezident İlham Əliyev deyib ki, beynəlxalq məsələlərə gəldikdə, bizim üçün əsas məsələ Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həllidir. Əfsuslar olsun ki, bu istiqamətdə heç bir irəliləyiş yoxdur. Bunun sonrasından bütün küçürsələrdə öz sözlümüzü deyəcəyik. Azərbaycan dövlətinin siyasəti beynəlxalq hüquqa, ədalətə, əməkdaşlığa əsaslanır. Bizə qarşı belə təxribətçi addımların atılması, əlbəttə ki, cavabsız qalır və qalmayacaq. Dövlətimizin başçısı deyib ki, münaqişənin həlli üçün ilk növbədə ölkəmiz, ordumuz daha da

güclü olmalıdır. Bu istiqamətdə böyük işlər görülür. Bu gün biz təmas xəttində tam üstünlüyü əldə etmişik. Düşməne sarsıdıcı zərbələr vurulur, qarşı tərəf panikaya qapılır və anlayır ki, xaricdən siyasi, iqtisadi və hərbi dəstək olmasa işğal edilmiş torpaqların bir həftə belə işğal altında saxlaya bilməyəcək. Biz isə güclənirik, güclənəcəyik.

“2016-cı ildə siyasi və iqtisadi islahatlar daha da dərinləşir. Azərbaycan demokratiya yolu ilə gedir. Azərbaycanda bütün azadlıqlar təmin edilir, insan haqları yüksək səviyyədə qorunur”, - deyən Ölkə Prezidenti qeyd edib ki, iqtisadi sahədə aparılan dərin islahatlar neft əminliyini təmin etməyə imkan verəcək. Keçən ilin sonlarından başlayaraq bu il də davam edən islahatlar siyasəti artıq gözəl nəticələr verir. Azərbaycanın uzunmüddətli, dayanıqlı iqtisadi inkişafının təmin edilməsi üçün konkret addımlar atılır. Biz gələcək iqtisadi fəaliyyətimizi, siyasətimizi yeni iqtisadi model üzərində aparacağıq və yaxın zamanlarda daha da böyük nəticələrə nail olacağıq.

“Biz yeni sahələrə işə salınır ki, o sahələr ölkəmizə böyük siyasi və iqtisadi mənfəət gətirəcək. Nəqliyyat sektorunu xüsusilə inkişaf etdirmək istəyirik. Biz indi Şərq-Qərb və Şimal-Cənub dəhlizlərinin yaradılması üzərində işləyirik, ikinci nəticələr var. Apardığımız siyasət, irəliləyən təşəbbüslər nəticə verir. Biz Şərq-Qərb nəqliyyat dəhlizinin qonşu ölkələr olan Gürcüstan və Türkiyə ilə vahid tarif siyasətini aparmaq barədə təşəbbüs irəli

sürmüşük. Bu təşəbbüs müsbət qarşılanıb. Artıq işlər görülür. Keçən ilin sonlarında mənim Gürcüstan, Çinə və bu yaxınlarda Türkiyəyə səfərlərim çərçivəsində mənim məsələlər müzakirə edilmişdir”, - deyən ölkə rəhbəri qeyd edib ki, Asiyadan Avropaya ən qısa yol Azərbaycan ərazisindən keçəcək. Buna nail olmaq üçün biz lazımı infrastrukturunu yaratmışıq və yaradırıq. Şimal-Cənub nəqliyyat dəhlizinin bu yaxınlarda icrasının sürətlənməsi yəne də bizim təşəbbüsümüzlə bağlıdır. İndi həm İran, həm Rusiya ilə danışıqlar aparılır və yəne də Azərbaycan burada öz önəmli rolunu oynayır. Beləliklə, bu dəhlizlər yaranandan sonra onilliklər ərzində Azərbaycan böyük siyasi və iqtisadi mənfəət götürəcək.

Prezident İlham Əliyev deyib ki, neft-qaz sektoru ilə bağlı bu ilin fevral ayında Bakıda “Cənub Qaz Dəhlizi” Məşvərət Şurasının ikinci toplantısı çox böyük uğurla keçirilib. Məşvərət Şurası toplantısının yekunları ilə bağlı Birgə Bəyannamə imzalanıb. Bu Bəyannamənin 11 ölkə - Azərbaycan, Gürcüstan, Türkiyə, Yunanistan, Bolqarıstan, Albaniya, İtaliya, Xorvatiya, Monteneqro, Amerika Birləşmiş Ştatları, Böyük Britaniya və Avropa Komissiyası imzalayıb. Bəyannamənin əsas məhəyyəti ondan ibarətdir ki, əlaqələndirmə işləri bundan sonra da davam etdiriləcək. Sənəddə Azərbaycanın bu işlərdə aparıcı, strateji, liderlik rolunu qeyd edilib. “Cənub Qaz Dəhlizi” bizim üçün çox böyük əhəmiyyətə malik olan bir layihədir və zəngin qaz resurslarımızı ixrac etməyə imkan verəcək.

Prezident İlham Əliyev dərin məzmunlu nitqini bu sözlərlə yekunlaşdırıb: “Bildiyiniz kimi, bu il Azərbaycanda “Multikulturalizm ili” elan edilib. Təkcə ona görə yox ki, bu il Azərbaycanın Sivilizasiyalar Alyansının VII Qlobal Forumu keçiriləcəkdir. Ona görə ki, indiki şəraitdə dünyada gedən toqquşmalar, o cümlədən milli, dini zəmində toqquşmalar bizi çox narahat edir. Biz yol göstəririk, nümunə göstəririk. Göstəririk ki, multikulturalizm yaşayır. Multikulturalizmin iflası uğradığı deyənələr elə multikulturalizmin məhv edilməsinə çalışırlar. Onlar bəlkə də başa düşmürlər ki, necə böyük səhv buraxırlar. Biz göstəririk ki, bu, mümkündür. Biz göstəririk ki, belə olmalıdır. Biz göstəririk ki, bütün millətlər, bütün dinlərin nümayəndələri bir aile kimi yaşayırlar, yaşayacaqlar. Azərbaycan dövləti onları, onların maraqlarını, milli duyğularını, ləyaqətini qoruyur. Onlar bizim qardaşlarımızdır. Bizim gücümüz birliyimizdədir. Azərbaycan çoxmillətli, çoxkonfessiyalı ölkədir. Bu, bizim sərətimizdir. Biz bunu qoruyacağıq, qoruyacağıq və bir daha demək istəyirəm ki, dünyaya yol göstəririk. Bir çox məsələlərlə bağlı yol göstəririk - inkişaf, müstəqillik, ləyaqət, prinsiplərin siyasət, xalqlararası, millətlərəsas münasibətlər, din-dövlət münasibətləri, energetika siyasəti, nəqliyyat siyasəti. Budur bugünkü Azərbaycanın realitiqan.

Əminəm ki, bu 2016-cı il də uğurla başa vuracağıq. Azərbaycanın uğurlu inkişafı təmin ediləcəkdir. Bir daha sizi və bütün Azərbaycan xalqını gözəl bayram münasibətilə təbrik edirəm”.

### FAKT... HADISƏ... XƏBƏR...

#### Parlamentin növbəti iclasında 21 məsələyə baxılacaq

◆ **Milli Məclisin aprelin 5-də keçiriləcək iclasının gündəliyi açıqlanıb. APA-nın məlumatına görə, iclasın gündəliyinə 21 məsələ daxil edilib.**

Iclasda İnsan hüquqları üzrə müvəkkilin məruzəsi dinlənəcək. Iclasın gündəliyinə “Antiinhisar fəaliyyəti haqqında”, “Banklar haqqında”, “Bank olmayan kredit təşkilatları haqqında”, “İnvestisiya fondları haqqında”, “Sığorta fəaliyyəti haqqında”, “İnzibati icraat haqqında”, “Hüquqi şəxslərin dövlət qeydiyyatı və dövlət reyestrini haqqında”, “Daşınmaz əmlakın dövlət reyestrini haqqında”, “Şəkərli diabet xəstəliyinə tutulmuş şəxslərə dövlət qayğısı haqqında”, “Azərbaycanda vəzəmlə mübarizə haqqında”, “Hemofiliya və talassemiya irsi qan xəstəliklərinə düçar olmuş şəxslərə dövlət qayğısı haqqında” və “İnsan immunchatışmazlığı virusunun törətdiyi xəstəliklə mübarizə haqqında” qanunlara dəyişikliklər, habelə Cinayət, Mülki, İnzibati və Torpaq məsələlərinə dəyişikliklər daxil edilib.

Iclasda həmçinin “Əhaliyə tibbi yardımın göstərilməsi, virusologiya müəssisələri üzrə elmi tədqiqatların aparılması və virus preparatlarının istehsalı ilə məşğul olan işçilərin öz xidməti vəzifələrinə yerinə yetirilməsi zamanı insanın immunchatışmazlığı virusunun törətdiyi xəstəliyə yoluxma, habelə bununla əlaqədar baş vermiş əhəmiyyətli, 18 yaşınadək sağlam insanların məhdudluğu və ölümlə hadisələrinin dövlət icbari sığortası qaydaları haqqında” Əsasnamənin təsdiq edilməsi barədə” qanunun ləğvi edilməsi müzakirə ediləcək.

#### BU NÖMRƏDƏ



Azərbaycan energetikləri  
İkinci Dünya müharibəsi illərində



Mart hadisələri -  
xalqımızın yaddaşı

#### Azərbaycan Pakistanda törədilmiş terror aktını qəti şəkildə pisləyir

◆ **Azərbaycan martın 27-də Pakistanın Lahor şəhərində törədilmiş və uşaqlar da olmaqla, çoxlu sayda insanın ölümünə və yaralanmasına səbəb olan terror aktını qəti şəkildə pisləyir. Terrorçu-kamikadzenin uşaqların topladığı məkanı hədəf alması xüsusilə narahat edici məqamdır.**

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu fikirləri Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyinin mətbuat xidmətinin rəhbəri Hikmət Hacıyev söyləyib.

“Biz həlak olanların ailələrinə və qardaş Pakistan xalqına dərin hüznə başsağlığı verir və yaralanmışları tezliklə sağalmalarını arzu edirik. Terrorizmdən əziyyət çəkən dövlət kimi, Azərbaycan terrorizmin bütün formalarını qəti pisləyir və terrorizmə qarşı mübarizədə beynəlxalq birliyi sayqlarını əzmlə dəstəkləyir”, - deyir H.Hacıyev vurğulayıb.

#### Bakıda 2-ci Avropa-Azərbaycan Biznes Sammiti keçiriləcək

◆ **Mayın 18-də Bakıda 2-ci Avropa-Azərbaycan Biznes Sammiti keçiriləcək.**

AZƏRTAC investvest.ee saytına istinadla xəbər verir ki, tədbirdə üç prioritet sahə, o cümlədən kənd təsərrüfatı və qida sənayesi, nəqliyyat və logistika, turizm sahələri üzrə əməkdaşlıq imkanları müzakirə olunacaq.

Tədbir çərçivəsində panel iclaslar, B2B görüşlər təşkil olunacaq. Eyni zamanda, sammitdə Avropa İttifaqı ölkələrini təmsil edən şirkətlərin nümayəndələri Azərbaycanında necə biznes qurmaq, ölkədəki biznes imkanlarını necə faydalanmaq və ölkənin biznes mühitini daha gələcək barədə məlumatlandırılacaq.



# "Visions of Azerbaijan": ABS-Azərbaycan münasibətlərini yenidən qaydasına qoymağın vaxtıdır

◆ Vaşinqtondakı İrs Fondunun (HERITAGE FOUNDATION) Xarici Siyasət Mərkəzinin direktoru Lük Koffeyni "Visions of Azerbaijan" jurnalında "ABS-Azərbaycan münasibətlərini yenidən qaydasına qoymağın vaxtıdır" adlı məqaləsi dərc edilmişdir.

AZƏRTAC xəbər verir ki, məqalədə ABS-Azərbaycan münasibətlərinin tarixinə ekskurs edilir, ölkələrimiz arasında mövcud əlaqələrin regionun gələcək inkişafı üçün mühüm əhəmiyyət kəsb etdiyini vurğulanır. Tanınmış amerikalı politoloqun fikirlərindəki bəzi mübahisəli məqamlara baxmayaraq, ABS-Azərbaycan münasibətlərinə dair Amerikadan baxışın Azərbaycan auditoriyası üçün maraqlı olduğunu nəzərə alaraq məqalənin tərcüməsini təqdim edirik.

Bəzən nəzərə alınmasa da, Azərbaycan ABS-in dünyada qarşılaşdığı bir çox çətinliklər baxımından onun üçün çox vacib bir ölkədir. Vaşinqton və Bakının dirçələn Rusiya, cəsarət artmış İran, tərəddüd edən müttəfiqlər, böyüyən Çin və islam ekstremizminin artması kimi orta qüvvələrin varlığı bu iki ölkə arasında sıx əməkdaşlıq və tərəfdaşlıq onların hər ikisi üçün əlverişli ola bilər.

Azərbaycan Avropa və Asiyalı birləşdirən mühüm coğrafi və mədəni yol ayrıcında yerləşir, əsr-lər boyu özünün hərbi və iqtisadi baxımdan strateji əhəmiyyətini sübuta yetirib. Deyəsən, bu faktı bir çox ABS siyasətçiləri unudur. Son zamanlar ABS Azərbaycan, Cənubi Qafqaz və Xəzər regionu ilə münasibətlərində bir qədər kənarlaşma mövqeyini seçib. Lakin bu heç də hər zaman belə olmayıb.

## Çoxdankı münasibətlər

ABS-Azərbaycan münasibətlərinin tarixi Birinci Dünya müharibəsindən sonra baş tutmuş Paris Sülh Konfransına gedib çıxır. O zaman Azərbaycan Demokratik Respublikasının qısa ömrünün ilk vaxtları idi. Respublikanın xarici işlər naziri Əlimərdan bəy Topçubaşov (Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti parlamentinin sədri-red.) Parisdə Birinci Dünya müharibəsinin qalibləri qarşısında müstəqil Azərbaycanı tanımaq məqsədi ilə fransızların onun başçılıq etdiyi nümayəndə heyətinə viza verməsini gözləyərək İstanbulda ilişib qalmışdı.

Günlər həftə oldu, həftələr ay oldu, lakin vizaların verilməsi prosesi uzandı. Nəhayət, ABS-in dövlət katibi Robert Lansiñ Azərbaycan nümayəndə heyətinə vizaları əldə etməsinə yardım göstərmək üçün fransalı həmkarı Stefan Pişona məktubla müraciət etdi. Çox aydan sonra Topçubaşovun rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti Parisə gələ bildi. Topçubaşovun ABS Prezidenti Vudro Vilsonla görüşü baş tutdu və bu, Azərbaycan Demokratik Respublikasının de-fakto tanınması ilə nəticələndi. Əfsus ki, bu yeni respublikanın ömrü qısa oldu. Bir neçə aydan sonra Azərbaycan Qızıl Ordu tərəfindən işğal olundu və Sovet İttifaqının tərkibinə daxil edildi (Azərbaycan Sovet İttifaqının tərkibinə 1922-ci ilin dekabrında daxil olub-red.).

Azərbaycan nümayəndə heyəti ilə danışıqlardan bir neçə il sonra ABS Prezidenti Vudro Vilson San-Fransiskodakı çıxışı zamanı bu görüş bərədə xatirələrini bölüşərək demişdi: "Günlərin birində Azərbaycandan olan bir qrup alimlərin və maraqlı cənabların təşəvvürü... İdeyalar, azadlıq, hüquq və ədalət konsepsiyaları baxımdan mənə eyni dildə danışan bir şəxsə söhbət etdim".

Onun fikirləri təəccüb doğurmamalıdır. Azərbaycan qadınları amerikalı həmkarlarından demək olar ki, iki il əvvəl səssizmə hüququ əldə etmişlər.

Soyuq müharibə və Azərbaycanın sovet işğalı zamanı ABS və Azərbaycan SSR-i arasında rəsmi diplomatik münasibətlər olmayıb. Təbii ki, ola da bilməzdi. Buna baxmayaraq, Sovet İttifaqının süqutundan sonra ABS Prezidenti Corc Buş 1991-ci il dekabrın 25-də, Milad bayramında Azerbay-

canın yenidən bərqərar olunmuş müstəqilliyini tanıdı.

Təəssüf ki, 1990-cı illərin sonuna qədər ABS, Azərbaycan da daxil olmaqla, yeni müstəqillik qazanmış keçmiş Sovet İttifaqı ölkələri ilə münasibət qurmaq həvəsini itirmişdi. Lakin bu yanaşma 11 sentyabr terror hücumlarından dərhal sonra dəyişikliyə məruz qaldı. Həmin hadisədən sonra ABS beynəlxalq terrorizmə qarşı mübarizədə səylərini gücləndirdi. Belə ki, Əfqanıstanda hərbi əməliyyatlar aparmaq üçün Qafqaz və Orta Asiyada təhlükəsiz tranzit və dislokasiya hüquqlarını təmin etmək məqsədi ilə ABS bu regionla əməkdaşlıq əlaqələrini yeni müstəvidə qurmaq qərarı verdi. Bu ərəfədə Azərbaycan ABS üçün xüsusi əhəmiyyət kəsb etdi.

Azərbaycan beynəlxalq terrorizmə qarşı savaşda ABS-la sıx əməkdaşlıq etməklə çətin bir işə qol qoydu. Azərbaycan ABS üçün sadəcə arzuolunan müttəfiq deyildi, o həmçinin İraq və Əfqanıstanla öz sülhməramlı qoşunlarını göndərməyə razılıq verdi. Hətta Azərbaycan hərbiçilərinin bəziləri amerikalı həmkarları tərəfindən medallarla da təltif edildi.

Bakı, həmçinin ABS və NATO üçün mühüm tranzit yolları açmışdı. Antiterror tədbirlərinin ən pik zirvəsində ABS və NATO-nun Əfqanıstan əməliyyatları üçün nəzərdə tutulmuş sursat və avadanlıqların dördü bir hissəsi Azərbaycan və Gürcüstanın ərazisindən daşınmışdı. Bu müddətdə sayı 100 mindən çox olan beynəlxalq koalisiya qoşunları Əfqanıstanla yollanarkən Azərbaycanın hava məkanından istifadə etmişdi.

## Qarşılıqlı münasibətlər

Əfqanıstanda həyata keçirilən missiyaya Bakının dəstəyindən əlavə, Azərbaycan bir çox başqa səbəblərə görə də ABS üçün vacib tərəfdaşdır. Əhəlinin əksəriyyətinin müsəlman olması baxmayaraq, Azərbaycan cəmiyyəti olduqca dünyəvidir. Azərbaycanın İsrail və Türkiyə ilə də çox yaxın münasibətləri var və burada İrana qarşı inamsızlıq hökm sürür. Bu, Azərbaycanın xarici siyasətini Amerikanın xarici siyasəti ilə bir araya gətirir.

Azərbaycan NATO-nun "Sülh Naminə Tərəfdaşlıq Proqramı"nın bir hissəsidir və alyansın təlim məşqlərində və zabit mübadiləsi proqramında iştirak edir. Azərbaycan fəal şəkildə NATO-ya üzv olmağa çalışmasa da, alyansın keçirdiyi missiyalara qatılır. Türkiyə və Gürcüstan da daxil olmaqla digər NATO üzvləri və tərəfdaşları ilə yaxın münasibətlər qurur.

ABS və Azərbaycan arasında sıx münasibətlərin 11 sentyabr hücumlarından sonra inkişaf etməsinə baxmayaraq, son zamanlar baş vermiş üç hadisə bu münasibətləri bir qədər zəiflətdi. Birincisi, Rusiyanın 2008-ci ildə Gürcüstanı işğal etməsi faktına ABS-in qeyri-müəyyən gürünən cavabı olub. İşğaldan sonra Bakıdakı siyasətçilər Amerikanın regiondakı gücünü və təsirini sual altına almağa başladılar və bunu etməkdə haqlı idilər.

İkincisi, Rusiyanın Krımın ilhaqı, şərq Ukraynanı işğal etməsi və özüne birləşdirməsinə Qərbin reaksiyasıdır. Bu, Bakını Qərblə münasibətlərinin dəyişməsinə dünya güc və hakimiyyətə hörmət etdiyi bir hissədə ABS və Qərbin zəif olduğunu sezdirdi.

Son olaraq, ABS-in Əfqanıstanda geri çəkilməsi, sonradan Azərbaycan və bu regionla əlaqələrinin kəsilməsi Bakıda çoxları ABS-Azərbaycan münasibətlərinin qarşılıq mahiyyətini sual altına qoymağa vadar etdi. Bakıda belə bir fikir yaranıb ki, ABS Əfqanıstan müharibəsi ilə bağlı istediyni əldə



edib və indi onun artıq bir tərəfdaş kimi Azərbaycanı ehtiyacı yoxdur. 11 sentyabr terror hücumlarından sonra Azərbaycan Amerika ilə uzunmüddətli əməkdaşlıq qurmağa çalışır, qoşunlarını Əfqanıstandan çıxarması başlandı və ABS bu regiondan geri çəkilməyə aydın oldu ki, ABS, bir zamanlar olduğu kimi, davamlı münasibət qurmaq marağında deyil.

ABS-in Azərbaycanla münasibətlərinin qarşılıqlı təbiəti iki səbəbə görə bəzirsəz olub: Birincisi, o, Bakıda belə bir fikir yaranıb ki, ABS istediyni əldə edən kimi yoluma davam edəcək. İkincisi, ABS-in regionda formalaşdırıldığı xoşməramlı missiyasının təsiri zəifləyib və burada yenidən etimad qazanmaq daha çətin olacaqdır. ABS-in Rusiya və İrana münasibətdə daha geniş strategiyaya malik olduğu üçün Azərbaycanın nə qədər mühüm əhəmiyyət kəsb etdiyini nəzərə alsaq, dəyər bəylik ki, bunun gələcəkdə ABS-in siyasəti üçün mənfəi nəticələri olacaqdır.

## Birtərəfli siyasət

Bu gün ABS-Azərbaycan münasibətləri regionda Amerikanın təsirinin azalmasına, belkə də, ən kəskin nümunəsidir. Bu həmçinin Vaşinqtonun apardıqı və ABS-in maraqlarına tamamilə zidd olan birtərəfli xarici siyasətinin nümunəsidir.

Doğru və ya yanlış, Bakıda belə bir rəy hakim kəsilib ki, Azərbaycan insan hüquqları məsələsində Qərb tərəfindən – xüsusilə də Avropa, həmçinin ABS tərəfindən davamlı olaraq tənqid atəşinə məruz qalır. Əksinə, Çin və Şərqi Ərəbistanın insan hüquqları sahəsindəki fəaliyyətinə münasibətdə, demək olar ki, tam sükut saxlanılır.

ABS-in Azərbaycanla münasibətləri çoxşəxli yanaşmadan ibarət olmalı, enerji, təhlükəsizlik, insan hüquqları və geosiyasi məsələləri özündə ehtiva etməlidir. İnsan hüquqları kimi yalnız bir məsələ ABS-Azərbaycan münasibətlərinin digər aspektlərini üstələməməlidir. Görünür odur ki, son zamanlar bu hal baş verib və hazırda ABS-Azərbaycan münasibətləri bundan əziyyət çəkir.

Bu münasibətlər üçün həll olunmalı başqa bir problem tarixi 1992-ci ilə gedib çıxır. Həmin vaxt Vaşinqtonda təsirli erməni lobbisinin fəaliyyəti nəticəsində Konqres "Azadlıq Dəstək Aktı"nın 907-ci maddəsinə düzəliş qəbul etmişdi. Qısaca desək, 907-ci maddəyə düzəliş ABS-in Azərbaycana hərbi yardım göstərməsinin qarşısını alır və Azərbaycanı Ermənistanla apardıqı müharibədə təcavüzkar kimi göstərir.

Sonuncu məqam daha çox maraqlı kəsb edir. Nəzərə alsaq ki, beynəlxalq ictimaiyyət tərəfindən Azərbaycanın bir hissəsi kimi qəbul edilən 20 faiz torpaqları Ermənistanın işğalına məruz qalıb.

tyabr hadisələrindən sonra aylarla müqayisə etsək, həmin vaxt tekəcə ABS-in müdafiə naziri Donald Ramsfeld Azərbaycana dörd dəfə səfər etmişdi.

İŞİD kimi qrupların baş qaldırdığı bir zamanda regionun tranzit ərazisinə çevrilməsinin və islam ekstremistlərinin burada tərəfdaş cəlb etmələrinin qarşısını almaq üçün ABS Azərbaycanla birgə işləməlidir. Buraya təhlükəsizlik sektorunda imkanların artırılması, ABS və Azərbaycan arasında kəşfiyyət məlumatlarının daha yaxşı mübadiləsi aid ola bilər. Bunu etməklə hər iki ölkənin təhlükəsizliyinin qorunmasına yardım etmək olar.

ABS Dağlıq Qarabağ və ətraf rayonların Ermənistan tərəfindən işğal edilməsi məsələsini beynəlxalq arenada gündəmə gətirməkdə daha böyük rol oynamalıdır. Vaşinqton, həmçinin Yerevanın Rusiya və İranda yaxın münasibətlərinə diqqətli yanaşmalıdır. ABS siyasətçiləri daha yaxşı anlamalıdır ki, Azərbaycan hökumətinin etdiyi hər bir hərəkət Ermənistanın Dağlıq Qarabağı işğal etməsi prizmasından baxılmalıdır və nəzərə alınmalıdır ki, Bu, Bakının xarici və daxili siyasətinin əsas aparıcı amillərindən biridir.

Dağlıq Qarabağla bağlı sülh danışıqları illərdə dayanıb və təsüf ki, ABS hər iki tərəfi danışıqların masasına oturtmaq üçün çox az şey edə bilər. Lakin bu məsələ ilə bağlı heç bir fikir bildirməmək hazırki statusun qeyd-səhifə təsdiqi edildiyi anlamına gəlir. ABS münasibətinin sülh yolu ilə həllinə çağırış etməli və bu həll yolu Ermənistan qüvvələrinin Azərbaycanın bütün ərazilərindən çıxarılmasını nəzərdə tutur.

Sonda ABS, həmçinin regionda bütün layihə müttəfiqlərinə hərbi yardım göstərməli və onların təhlükəsizliyini təmin etməlidir. ABS hökumətinin başqa ölkəyə hərbi yardım göstərmək qarən konqresdə lobbichilik edən müəyyən qrupların təzyiqinə deyil, Amerikanın təhlükəsizlik maraqlarına əsaslanmalıdır. "Azadlıq Dəstək Aktı"nın 907-ci bəndi bunun üçün ədalət-siz bir əngəldir.

## Gələcəkdə bizi nə gözləyir?

Hazırda ABS qarşısında daha ehtiyatlı və regionda hansı rolə malik olduğunu dark edən bir Azərbaycanı görür. Qlobal nöqtəyi-nəzərdən Azərbaycan Qərb və Rusiya ilə olan münasibətləri arasında tarazlığı saxlamağa çalışır. Regional baxımdan isə Azərbaycan Rusiya və İran arasında tarazlığı saxlamaqla, eyni zamanda, mümkün olduğu qədər öz müstəqilliyini qorumaq istəyir.

Azərbaycan Cənubi Qafqazda regional iqtisadi lider və Xəzər regionunda mühüm iqtisadi iştirakçı olmaqda davam edəcəkdir. Düzgün siyasət yürüdülsə, ABS-Azərbaycan münasibətləri hər iki ölkənin mənfəətinə eyni dərəcədə xidmət edə bilər.

Azərbaycan Qərbə tərəf baxmaqda davam edəcək. O anlayır ki, ABS regiona gələ də bilər, buradan gedə də bilər. Lakin Rusiya və İran hər zaman burada qalmalıdır. Buna görə də ABS Azərbaycanla münasibətlərini davam etdirməlidir. Azərbaycanı öz qonşuları ilə yaxşı münasibətdə olmağa, həmçinin Qərblə daha dərindən əməkdaşlığa diqqət yetirməyə sövq etməlidir.

Azərbaycan hər zaman bu regionun təhlükəsizliyi və iqtisadiyyatı üçün əhəmiyyətli rolə malik olub. Böyük Pyotr 1723-cü ildə İranda müharibə nəticəsində Bakını zəbt edəndə, bu şəhəri regionda bütün işlərin açarı kimi təsvir etmişdi. Günümüzdə də bu, ABS üçün eyni mənə daşıyır. Əgər Vaşinqtonun dirçələən Rusiya və cəsarət artmış İranda bağlı iş görmək, Avropanın enerji təhlükəsizliyinə yaxşılaşdırmaq və terrorizmə qarşı mübarizə aparmaq üçün böyük strategiyası olacaqsə, Vaşinqtondakı siyasətçilər bu regionu nəzərə almaya bilməz. Regional lider olan Azərbaycanı nəzərə almamaq olmaz.

XİN: "ABS Azərbaycanın beynəlxalq səviyyədə tanınmış sərhədləri daxilində ərazi bütövlüyü və suverenliyini dəstəkləyir"

◆ Amerika Birləşmiş Ştallarının xarici siyasəti federal hökumət tərəfindən müəyyən edilir. ABS tərəfindən Azərbaycanın beynəlxalq səviyyədə tanınmış sərhədləri daxilində ərazi bütövlüyü və suverenliyi dəstəklənir.



Bunu "Trend"ə Havay ştatının nümayəndələr palatasında qəbul edilmiş qərarı şərh edən XİN-nin Mətbuat xidmətinin rəhbəri Hikmət Hacıyev bildirib.

H.Hacıyev deyib: "Xatırlatmaq istərdim ki, ABS-də radikal erməni lobbisi 10 mart 2016-cı il tarixində bu məsələni ABS-in Havay ştatının senatının gündəliyinə gətirməyə çalışsa da, uğursuzluqla üzləşdi. Belə ki, ştat senatı gündəliyə gətirilməsinə cəhd edilən anti-Azərbaycan xarakterli iki qətnəmə rədd etdi. Ştat Senatının rəhbərliyi 11 mart tarixində rəsmi bəyanat verərək, ABS siyasətinə uyğun olaraq Azərbaycanın ərazi bütövlüyünə açıq dəstək ifadə etdi və Havay ştat senatının bu qətnəmələri qəbul etməyəcəyini diqqətə çatdırdı".

XİN rəsmisi qeyd edib ki, bu uğursuzluqdan sonra tənqibətçi və cəzə əməllərini davam etdirən Ermənistan və ABS erməni lobbisi Havay ştatının yerli qanunverici orqanının nümayəndələr palatasına üz tutdu: "Bütün bunlar bir daha ona daləldir ki, Ermənistanın danışıqlar prosesində iştirakı yalnız imitasiya və beynəlxalq ictimaiyyəti aldatmaq məqsədi daşıyır. Ermənistanın əsl məqsədi işğal olunmuş Azərbaycan ərazilərini ilhaq edilməsidir".

## NÜFUZLU RƏY

### Rob Sübhani: "Nüvə Təhlükəsizliyi Sammitinə dəvət Azərbaycanın strateji əhəmiyyətini göstərir"

◆ "Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin ABS Prezidenti Barak Obama tərəfindən Vaşinqtonda IV Nüvə Təhlükəsizliyi Sammitinə dəvət edilməsi Azərbaycanın strateji əhəmiyyətini, onun dini tolerantlığını, islahatlarla yönəlməli iqtisadiyyatını və Böyük Yaxın Şərqi hüdüdlərində yüksələn ulduzun nüfuzunu əks etdirir". Bunu "Trend"ə ABS-in "Caspian Group Holdings" şirkətinin baş direktoru Rob Sübhani deyib.

Onun sözlərinə görə, Prezident İlham Əliyevin Vaşinqtonda dəvət edilməsi, ən əsası, Azərbaycanın dünya arenasında önəminə işədir: "Azərbaycan artıq sovet respublikası deyil, millətlər cəmiyyətində etimad qazanmış və etibarlı tərəfdaşdır".

R.Sübhəninin fikrincə, Prezident İlham Əliyevin qonşular, onların iddiaları və rəqəbat apararı maraqları arasında balansın saxlanılmasına yönəldilmiş müdrik xarici siyasəti bu dəvət üçün daha bir səbəbdir.

O vurğulayıb ki, Azərbaycan təməldə mövcud olan gərginliyə baxmayaraq, İran İslam Respublikası və Rusiya ilə normal əlaqələr saxlayır.

R.Sübhani xatırladı ki, Azərbaycan erməni işğalına rəğmən, Dağlıq Qarabağ münasibətinin



sülh yolu ilə tənzimlənməsinə sadiqdir: "Münasibəti sülh yolu ilə həll etmək arzusunu Vaşinqtonda qiymətləndirir. Bu nümayiş etdirir ki, İlham Əliyev ölkəyə məsuliyyətlə rəhbərlik edir. Prezident İlham Əliyevin sayəsində baharın gelişi ilə çiçək açan gül kimi Azərbaycan dünyanın güclü dövlətinə çevrilməklə çıxmalıdır".

Qeyd edək ki, Vaşinqtonda Nüvə Təhlükəsizliyi Sammiti 31 mart - 1 aprel tarixlərində keçiriləcək.

## Millət vəkil: "İlham Əliyevin nüvə sammitində iştirakı Azərbaycanın regionda önəmli roluna müsbət təsir göstərəcək"

◆ "Prezident İlham Əliyevin Vaşinqtonda IV Nüvə Təhlükəsizliyi Sammitinə dəvət edilməsi çox əhəmiyyətli bir hadisədir". Bunu "Trend"ə açıqlamasında millət vəkilı Bəxtiyar Əliyev deyib.

Millət vəkilı bildirib ki, Azərbaycan bu gün neinki regionda, hətta dünyada ciddi bir partnyor kimi qəbul edilən ölkədir. "Bu həm də onun göstəricisidir ki, sülhün, sabitliyin qorunmasında, dünyada enerji təhlükəsizliyinin təminatında Azərbaycanın rolu böyük və əhəmiyyətlidir. Azərbaycanın gələcək iqtisadi inkişafı, demokratik proseslərin ölkəni dünyada əhəmiyyətli bir dövlətə çevirib".

B.Əliyev qeyd edib ki, bu gün Azərbaycanla Amerika Birləşmiş



Ştatları arasında strateji, qarşılıqlı əməkdaşlıq səviyyəsinə yüksəlmişdir. "Hesab edirik ki, dövlət başçısının bu səfəri qarşılıqlı münasibətlərə, Azərbaycanın regionda önəmli roluna öz müsbət təsirini göstərəcək".

## ƏMƏKDAŞLIQ

### BMT-nin mənzil-qərargahında "İpək Yolu-2030" layihəsi ilə bağlı simpozium keçirilib

◆ Nyu-Yorkda, BMT-nin mənzil-qərargahında Beynəlxalq Türk Akademiyası, TÜRKSOY, Azərbaycan, Qazaxıstan, Qırğızıstan və Türkiyənin BMT-dəki daimi nümayəndəliklərinin təşkilatlığı ilə "İpək Yolu-2030" layihəsi üzrə simpozium keçirilib.

AZƏRTAC-ın məlumatına görə, tədbirdə BMT yanında xarici ölkələrin diplomatik korpusunun nümayəndələri, türk dünyasının görkəmli simaları, tanınmış alimlər iştirak ediblər.

Simpoziumda çıxış edənlər bildiriblər ki, yeni "İpək Yolu" layihəsi Avrasiya qitəsində Şərqdən Qərbə - Çindən Mərkəzi Asiyaya, Xəzər regionu və Türkiyəyə qədər ticarət yollarını yenidən birləşdirəcək yanaşı, həmçinin ölkələr arasında iqtisadi, siyasi və mədəni inkişaf sahəsində böyük rolə malik olacaqdır.

Amerika Yəhudı Komitəsinin icraçı direktoru Devid Harris layihə ilə bağlı deyib: "Amerika Yəhudı Komitəsi ilə Azərbaycan arasında uzun müddətdir ki, dostluq əlaqələri qurulub. Son on



ildə doqquz dəfə Bakıda olmuşam. Azərbaycan ABS üçün çox əhəmiyyətli bir ölkədir. Təşkilatımızın əsas məqsədlərindən biri də odur ki, biz Azərbaycan ilə ABS arasında daha sıx əməkdaşlıq əlaqələri yaradaq. Onu da qeyd edim ki, yeni "İpək Yolu" layihəsində Azərbaycanın əvəzolunmaz yeri var".

Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun prezidenti Günay Əfəndiyeva simpoziumda çıxış edərək bildirib ki, tarixi "İpək Yolu" üzərində yerləşən Azərbaycan əsrlər boyu ayrı-ayrı millətlərin və konfessiyaların nümayəndələrinin qarşılıqlı anlaşma və dialoq şəraitində yaşadığı diyar kimi tanınıb.

## NƏQLİYYAT

### Naxçıvan-Məşhəd qatarı istifadəyə veriləcək

◆ Yaxın gələcəkdə Naxçıvan-Məşhəd qatarı istifadəyə veriləcək. AZƏRTAC-ın məlumatına görə, bu sözləri İranın Dəmir Yolları İdarəsinin rəsmisi Abbas Hacı Fəthəli yerli mətbuatla açıqlamasında deyib. O bildirib ki, məsələni fevralda "Azərbaycan Dəmir Yolları" QSC-nin sədri Cavid Qurbanov ilə Naxçıvanda keçirdiyi görüşdə müzakirə edib və razılıq əldə olunub.

Qeyd etmək lazımdır ki, Naxçıvan-Məşhəd qatarnın istifadəyə verilməsi üçün zəruri infrastruktur mövcuddur. Hələ SSRİ dövründə Moskva-Tehran qatarı Naxçıvan Muxtar Respublikasının Culfa rayonundan İran ərazisinə keçərək Təbrizə, oradan isə Tehrana doğru hərəkət edirdi. Ümummillilik İdarə Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə ötən əsrin 90-cı illərində həmin infrastrukturdan istifadə etməklə Naxçıvan-

Təbriz marşrutu ilə qatar istifadəyə verilməsi, insanların gediş-gəlişi intensivləşmiş, ticarət əlaqələri isə genişlənməmişdi. Sonralar rentabelli olmadığı üçün Naxçıvan-Təbriz marşrutu fəaliyyətini dayandırdı. Bu gün Naxçıvanın iqtisadi inkişafı və əhəlinin sosial vəziyyətinin yaxşılaşması Naxçıvan-Məşhəd qatar marşrutunun istifadəyə verilməsi üçün imkan yaradıb.







